
Concello de Ortigueira

Expediente 641/2025
Asunto:  Autorizaciones para puestos de comida en el Festival 2025

RESULTADOS DE LA BAREMACIÓN Y PROPUESTAS

Reunido el comité de selección para a adjudicación de autorizaciones para la venta ambulante 
en  gastro  buses,  food trucks  o  vehículos  tienda  similares  en  el  Festival  Internacional  do 
Mundo  Celta  de  Ortigueira,  y  una  vez  analizada  la  documentación  presentada  por  los 
solicitantes, acuerda puntuar las solicitudes con los baremos establecidos en las bases y los 
resultados son los que a continuación se señalan.

AUTORIZACIONES ZONA 1 (ALAMEDA),  ZONA 2 (AVD. JUAN LUÍS PÍA) Y ZONA 3 
(ROTONDA SAN MARTIÑO)

Las puntuaciones otorgadas son las que se relacionan en el documento Anexo I.
Dichas  puntuaciones  se  han  otorgado  por  la  documentación  aportada  por  los  solicitantes  y  la 
valoración de los productos presentados.

En el Anexo II se relacionan las solicitudes seleccionados/as para zona 1

En el Anexo III se relacionan las solicitudes seleccionados/as para zona 2

En el Anexo IV se relacionan las solicitudes seleccionados/as para zona 3

En el Anexo V se relacionas las solicitudes en reserva

ANEXO 1.-

RELACIÓN DE PUNTUACIONES 

NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 BACOGA GALICIA S.L. 30

2 MARIO POTI FERREIRA 28

3 FILIPPO BETTINI 27

4 NOELIA VERDES PETEIRA 26

5 ÁLVARO RODRÍGUEZ FONDO 25

6 COCINA ARTESANA NOMADAS S.L. 24

7 ANDRESA ESPINOLA PAREDES 23

8 ASOCIACIÓN EL PARAÍSO 22
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Concello de Ortigueira

9
COOP.  AGRARIA  CORUÑA  S.  COOP. 
GALEGA 22

10 CHRISTIAN BALIÑA LEMOS 22

11 SAID HAMICH IDIR 19

12 JUAN MIGUEL GONZÁLEZ GARCÍA 19

13 JOSÉ MANUEL GOLÁS PÉREZ 18

14 BENIGNA GONZÁLEZ SEQUEIRO 17

15 DIANA ADELAIDA MACHADO MACHADO 15

16 BEGOÑA AÑÓN GÓMEZ 14

17 MIGUEL ÁNGEL RUSILLO BUITRAGO 12

18 FRANCISCO JAVIER RUIZ LIÑÁN 11

19 MARÍA GÓMEZ BASANTA 9

20 CONTINENTES EXPANSIÓN 7

21 FRANCISCO JOSÉ MOYA SÁNCHEZ 0

22 LUCIA EIRAS RODRÍGUEZ 0
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Concello de Ortigueira

ANEXO II.-

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SELECCIONADOS  ZONA  1,  ALAMEDA:  7 
AUTORIZACIÓNES  ORDINARIAS  Y  2  ESPECIALES  (ALIMENTOS  VEGANOS, 
VEGETARIANOS, SIN GLÚTEN, SIN LACTOSA U OTROS ALÉRGENOS)

NOMBRE PUNTUACIÓN 
PUESTO 
CONCEDIDO

1 BACOGA GALICIA S.L. 30 7

2 MARIO POTTI FERREIRA 28 9

3 FILIPPO BETTINI 27 4

4 NOELIA VERDES PETEIRA 26 3

5 ÁLVARO RODRIGUEZ FONDO 25 6

6 COCINA ARTESANA NOMADAS S.L. 24 5

8 ASOCIACIÓN EL PARAISO 22 1

9
COOP.  AGRARIA  CORUÑA  S.  COOP. 
GALEGA 22 2

10 CHRISTIAN BALIÑA LEMOS 22 8

ANEXO III.-

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SELECCIONADOS  ZONA  2,  AVDA.  JUÁN  LUÍS  PÍA 
MARTÍNEZ: 2 AUTORIZACIÓNES 

NOMBRE PUNTUACIÓN 
PUESTO 
CONCEDIDO

7 ANDRESA ESPINOLA PAREDES 23 10

11 SAID HAMICH IDIR 19 11
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ANEXO IV.-

RELACIÓN PROVISIONAL DE SELECCIONADOS ZONA 3, ROTONDA SAN MARTIÑO: 
1 AUTORIZACIÓN 

NOMBRE PUNTUACIÓN 

PUESTO
CONCEDIDO

13 JOSÉ MANUEL GOLAS PÉREZ 18 12

ANEXO V.-

RELACIÓN PROVISIONAL DE RESERVAS

NOMBRE PUNTUACIÓN 

PUESTOS 
RESERVA
SOLICITADO

12 JUAN MIGUEL GONZÁLEZ GARCÍA 19 3,4,5,6,7,8,9

14 BENIGNA GONZÁLEZ SEQUEIRO 17 7,8,9,6,3,5,4

15 DIANA ADELAIDA MACHADO MACHADO 15 6,5,4,7,8,9,3

16 BEGOÑA AÑÓN GÓMEZ 14 3.4.5

17 MIGUEL ÁNGEL RUSILLO BUITRAGO 12 7,8

18
FRANCISCO JAVIER RUIZ LIÑÁN 11

9,8,3,4,5,6,7, 
11,9,12

19 MARÍA GÓMEZ BASANTA 9

3,4,5,6,7,8,9, 
10,11,12

20 CONTINENTES EXPANSIÓN S.L. 7 9,8,7,6,5,4,3
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Concello de Ortigueira

Los beneficiarios  provisionales  deberán  presentar  la  siguiente  documentación  dentro  del  plazo de 
Cinco días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de la relación de seleccionados en el  
tablón digital  de anuncios del Ayuntamiento. Dicho plazo finaliza el día 24 de junio.

- Justificante de ingreso de la tasas correspondientes.

En  caso  de  no  presentar  dicha  documentación  en  el  plazo  señalado,  se  procederá  a  anular  la  
adjudicación del puesto.

Entidades bancarias:
Banco Santander: ES86-0030-6106-9008-7000-4271
BBVA: ES07-0182-6244-4702-0015-0604
ABANCA: ES14-2080-0228-5131-1000-0017
CAIXABANK: ES17-2100-5981-0902-0001-1891

El titular de las cuentas es el Ayuntamiento de Ortigueira.

Tasas: 
Serán de aplicación a Ordenanza fiscal numero 15 reguladora da tasa por ocupación da vía 
pública con puestos, barracas, casetas de venta, espectáculos, atracciones o recreo situados en 
terrenos de uso público local, así como industrias de calle y ambulantes.

Tasa por cada puesto: 73,80 euros.
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